
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/37/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych na 
terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572) oraz art. 6m ust. 1 pkt 1 i pkt 3, ust. 11, ust. 1a, ust. 1b, ust. 2 i art. 6n 
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1549, 2519, 2797, z 2023 r., poz. 877) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy położonych na terenie Gminy Sadki, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
położonych na terenie Gminy Sadki, stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych na 
terenie Gminy Sadki, stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1, § 2 i § 3 właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć 
do Wójta Gminy Sadki w terminie:  

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub wytworzenia na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą 
ustalania wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 
w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. Opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 
nastąpiła zmiana; 

3) do 6 miesięcy od dnia nastąpienia śmierci mieszkańca nieruchomości. 

2. Miejscem składania deklaracji, o których mowa w § 1, § 2 i § 3 jest Urząd Gminy w Sadkach 
ul. Strażacka 11, 89-110 Sadki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 15 czerwca 2023 r.

Poz. 4071



§ 5. 1. Deklaracje, o których mowa w niniejszej uchwale, właściciele nieruchomości mogą złożyć osobiście 
w siedzibie Urzędu Gminy w Sadkach, wysłać w formie przesyłki pocztowej na adres Urzędu Gminy 
w Sadkach lub wysłać na adres do doręczeń elektronicznych, o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 285) za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej – skrzynki podawczej Urzędu Gminy w Sadkach umieszczonej na Platformie Usług 
Administracji Publicznej ePUAP z zastrzeżeniem, że format elektronicznej deklaracji, o której mowa jest 
zgodny ze wzorem deklaracji określonym w w/w  załącznikach.  

2. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Sadkach bip.sadki.pl deklaracje są dostępne 
w formacie PDF, a także jako formularz w wersji papierowej w Urzędzie Gminy w Sadkach. 

3. Dopuszcza się składanie deklaracji wyłącznie w formatach wymienionych w rozporządzeniu Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych 
oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 180). 

§ 6. Określa się warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej: 

1) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji elektronicznej jest zgodny z obowiązującym wzorem 
deklaracji w formie pisemnej; 

2) złożenie deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej następuje poprzez wypełnienie 
i przesłanie formularza elektronicznego umieszczonego na Elektronicznej Platformie Usług Administracji 
Publicznej zwanej dalej ePUAP pod adresem www.epuap.gov.pl w następujących formatach: DOC, 
DOCX, PDF, XML; 

3) deklaracja przesłana w formie elektronicznej musi być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 
2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1797) lub podpisem 
potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2023 r., poz. 57); 

4) przekazywanie za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej deklaracji stanowiących załączniki 
do niniejszej uchwały musi odbywać się w sposób zapewniający bezpieczeństwo, wiarygodność 
i niezaprzeczalność danych w nich zawartych oraz w sposób zapewniający ich ochronę przed 
nieuprawnionym dostępem. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LIV/58/2022 Rady Gminy Sadki z dnia 8 grudnia 2022 r. w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne położonych na terenie Gminy Sadki oraz określenia warunków 
i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. U. z 2022 r., poz. 6912). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4071



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIII/37/2023 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4071



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4071



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIII/37/2023 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 4071



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 4071



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIII/37/2023 

Rady Gminy Sadki 

z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 4071



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 17 – Poz. 4071



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 18 – Poz. 4071


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-06-15T08:54:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




